
                                                        

 

 

                                                    

 

                                     

 

 

COMUNE  DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

Originale Determina  del  Responsabile del Servizio 
Area  Economico Finanziaria 

 

  
n.18   del 15/02/2017 

 

n.71 del Registro Generale del 15/02/2017    

 

 

Oggetto: Impegno spesa per “Baratto Amministrativo” 

  

L’anno duemiladiciassette  il giorno quindici del mese di febbraio , nel  proprio 

Ufficio                                  

   
Il Responsabile  

Area Economico Finanziaria  
 

OMISSISS…………………………….. 

                                                      

                                           D E T E R M I N A 

 

- Di impegnare , la somma di € 778,00 al capitolo di spesa n.10150302 previsto 

per “Gestione beni demaniali e patrimoniali”;     

- Di integrare la graduatoria con un’altra unità che ha fatto richiesta entro i 

termini e provvedere a stipulare la polizza assicurativa così come prevista 

dall’art. 9 del citato regolamento; 

- Di provvedere ad avviare il Sig. Crimi Adriano  con decorrenza 20/02/2017 ;  

- Il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e la copertura finanziaria; 

- Il presente atto viene trasmesso all’ufficio di Segreteria per i provvedimenti di 

relativa competenza. 

 

                                                                                  Il Responsabile della II° Area 

                                                                                     dott.ssa Giuseppina Mangano 



                                                                                           

 

 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione gettoni presenze componenti 

                Consiglio Comunale. 

  

  L’anno  duemilaquindici  il giorno  quattordici del mese di dicembre,       

nel  proprio Ufficio                                  
                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
    

     Vista la legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

     Visto  l’art. 6, comma 2, della legge 15/05/97 n. 127 e successive modifiche ed 

integrazioni così come recepito dalla L.R. 23/98; 

     Visto l’art. 6 comma 3 del D.L.31/05/2010 n. 78; 

     Visto il provvedimento Sindacale n.17 del 13/07/2015 con il quale sono state 

attribuite le funzioni dirigenziali,  relative all’area Economico-Finanziaria; 

      Considerato che il comma 4 dell’art. 19 della L.R. n.30 del 23/11/2000, 

modificato dall’art. 5 della L.R. n. 22/2008, dispone che i consiglieri comunali hanno 

diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione ai consigli comunali; 

     Che la corresponsione dei gettoni di presenza è comunque subordinata alla 

effettiva partecipazione del consigliere ai consigli comunali; 

      Che il gettone di presenza spettante ad ogni consigliere è  fissata  nella misura di 

€ 20,92 per ogni riunione; 

      Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza ai consiglieri 

che hanno effettivamente partecipato alle riunioni del consiglio comunale per il 2015;   

       Visto il prospetto delle presenze dei consiglieri comunali dal 15/06/2015 al 

18/11/2015;   

       Vista la L.R. n. 30/2000 e s.n.i.; 

       Visto il D.P.R.S. del 18/10/2001, n. 19; 

       Vista la L.R. n. 22 del 16/12/2008;     

     Visto il bilancio corrente  esercizio, esecutivo;  



                                                    

                                                    D E T E R M I N A 

 

- Di impegnare per i motivi esposti in premessa, la somma di € 1.882,80   

per il pagamento dei gettoni di presenza ai consiglieri comunali dal 15/06/2015 

al 18/11/2015   al capitolo di spesa n. 10110303/1  ;      

- Di liquidare e pagare ai consiglieri comunali, la somma a fianco di ciascuno 

indicata a titolo di gettone di presenza per la partecipazione ai consigli 

comunali dal 15/06/2015 al 18/11/2015.  

- Il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e la copertura finanziaria; 

- Il presente atto viene trasmesso all’ufficio di Segreteria per i provvedimenti di 

relativa competenza. 

 

                                                                              Il Responsabile della II° Area 

                                                                            dott.ssa Giuseppina Mangano 

                                                                                           

 

 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                        
                                                            

                                                      COMUNE  DI NASO 

Provincia  di  Messina 
 

Originale  Determina  del  Responsabile del Servizio      
 
                             Area  Economico Finanziaria 
  
n.________       del_____________    

 

n. ______    del Registro Generale del_____________ 

 

Oggetto: Impegno spesa per il funzionamento del nucleo di  

              valutazione 

            

 

L’anno  duemilasedici il giorno quindici del mese di Gennaio ,  nel 

       proprio Ufficio                                  
                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO   

 



Vista la legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

     Visto  l’art. 6, comma 2, della legge 15/05/97 n. 127 e successive modifiche ed 

integrazioni così come recepito dalla L.R. 23/98; 

     Visto l’art. 6 comma 3 del D.L.31/05/2010 n. 78; 

     Visto il provvedimento Sindacale n.17 del 13/07/2015 con il quale sono state 

attribuite le funzioni dirigenziali,  relative all’area Economico-Finanziaria; 

   Vista la prorogatio legis;  

Vista la determina Sindacale n. 1 del 14/01/2016 avente ad oggetto: “Costituzione 

nucleo valutazione”; 

  Vista la determina Sindacale n. 2 del 14/01/2016 avente ad oggetto” Spese 

funzionamento Nucleo di valutazione”; 

   Considerato che occorre procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

    Visto il bilancio 2015/2017 approvato con delibera di C.C. n. 78 del 9/11/2015 

avente carattere autorizzatorio ; 

     Visto il Dlgs 267/00 e s.m.i.; 

      Visto l’art.2 del D.M. 28/10/2015, pubblicato nella G.U. del 31/10/2015 n. 254, 

con il quale il termine per la deliberazine del bilancio di previsione per l’anno 2016, 

da parte degli Enti Locali, è differito al 31/03/2016; 

 
                               
                                                              D E T E R M IN A 

- Di impegnare la somma presuntiva di €. 5.000,00 per compensi alle figure professionali 

della Dasein Mediterraneo e delle integrali spese di viaggio sul capitolo di spesa n. 

10180303 del bilancio 2015/2017: 

- Liquidare il suddetto compenso e spese a presentazione di regolare fattura elettronica 

debitamente vistata dal  Responsabile del Servizio e/o rendicontazione delle spese di 

viaggio;  

- Il presente atto viene trasmesso all’ufficio di Segreteria per i provvedimenti di 

relativa competenza 

 

                                                                                          Il Responsabile della II° Area 

                                                                                         dott.ssa Giuseppina Mangano 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA 

 FINANZIARIA, AI SENSI DELL’EX   ART.55-COMMA 5 DELLA LEGGE 8-6-90, 142  E 

SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI, CON IMPUTAZIONE AGLI INTERVENTI .  

NN. ___________________DESTINATO A ___________________________ 

 

IMPEGNO N. __________ 
 

Li ________________ 

 

 

                                                IL REPONSABILE DI RAGIONERIA 

f.to dott.sa  GIUSEPPINA MANGANO 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

                         

                                

 

 

                                   COMUNE DI NASO 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE; 

 

VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

A T T E S T A 

 

 

CHE IL PRESENTE ATTO SARA’ PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE  

 

 

PER  QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI DAL_________________  AL _________________ 



 

 

 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE,____________________ 

 

 

 

                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                              dott.ssa Carmela Caliò 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI NASO 
PROVINCIA DI MESSINA 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE; 

 

VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

A T T E S T A 

 

 

CHE IL PRESENTE ATTO SARA’ PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE  

 

 

PER  QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI DAL ______________AL___________________ 

 

 

 



DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, LI’_______________________ 

 

 

 

                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to dott.ssa Carmela Caliò 

 

 

 

E’ COPIA  DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

 

NASO, _______________ 

 

 

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                       (dott.ssa Carmela Caliò) 

 

 

 
 


